[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2020 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                         № 401-па
Об  установлении публичного сервитута

для размещения ВЛ-110 кВ Мучная-Спасск

В соответствии со статьёй  23, главой V.7  Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, статьёй 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Уставом городского округа  Спасск-Дальний, Положением об управлении земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, утвержденным постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 30 декабря 2013 года            № 934-па, рассмотрев ходатайство акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания», Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Установить в пользу акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» публичный сервитут для размещения             ВЛ-110 кВ Мучная-Спасск (лит.Е1) протяжённостью 53,03 км, в составе существующего сооружения  электросетевого комплекса № 2  с кадастровым номером 25:34:000000:11944, расположенного по адресу: Российская Федерация, Приморский край, Спасский район, в отношении земельных участков общей площадью 400 кв.м. в границах зон размещения линейного объекта.
2. Утвердить границы действия публичного сервитута согласно графическому описанию  (приложение № 1)  в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
1) 25:32:000000:6300 (контур 1, контур 2) площадью 172 кв.м, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - нежилое здание. Участок находится примерно в 132 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Ангарская, 13;
2) 25:32:020801:42 площадью 38 кв.м, 25:32:020801:41 площадью 26 кв.м, 25:32:020801:39 площадью 59 кв.м, 25:32:020801:38 площадью 64 кв.м, входят в единое землепользование с кадастровым номером 25:32:020801:37, расположенное по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир - ВЛ-110 кВ «Спасск-Петровичи». Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Спасск-Дальний, от опоры № 241 до опоры № 235;

3) часть земель в кадастровом квартале 25:32:020801 площадью 41 кв.м.

3. Срок публичного сервитута установить 49 (сорок девять) лет.
4. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута, установить 49 лет.

5. Зону с особыми условиями использования территории установить в соответствии с требованиями статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, частей 8 - 21 статьи 26 Федерального закона от 03 августа 2018 года № 342-ФЗ                      «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Минстроя Российской Федерации от 17 августа 1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных сетей» КГУП «Примтеплоэнерго».

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков указанных в пункте 2 настоящего постановления  в соответствии с пунктом 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

7. Установить график выполнения работ для размещения ВЛ-110 кВ Мучная-Спасск (лит.Е1) протяжённостью 53,03 км, в составе существующего сооружения  электросетевого комплекса № 2: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 3 настоящего постановления.

8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием не позднее, чем через три месяца  после завершения на земельном участке деятельности по эксплуатации существующего объекта ВЛ-110 кВ Мучная-Спасск (лит.Е1) протяжённостью 53,03 км, в составе существующего сооружения  электросетевого комплекса №2.

9. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик) в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление копии настоящего постановления в Управление Росреестра по Приморскому краю и акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания».

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Признать утратившим  силу постановление Администрации городского округа  Спасск-Дальний  от 18 марта 2013 г. № 168-па «О предоставлении земельного участка в аренду ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания».

12. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний в пятидневный срок со дня принятия.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             начальника управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний Петик И.Б.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                            Е.Э. Богинский